بهرام سقا ، که این سنگ نبشته بیاد او نوشته شده است ، از ترکان چغتائی بخارا بوده و در زمان حکومت همایون بدین شبه قاره آمده بود . وی بقصد زیارت بمکه ، مدینه و نجف سفر کرده بود . اکبر شاه بوی اعتقاد خاص داشته و او را پیوسته مشمول الطاف بیدریغ خود میساخته بود .

سنگ نبشته حاکی از آنست که مرگ بهرام سقا در سال ۹۷۰ هجری (۱۵۶۲-۶۳ میلادی) اتفاق افتاده است . و متن بشرح زیر است . ۱

یا الله - یا فتاح - یا الله - یا فتاح - یا الله

۱ - لا اله الا الله محمد رسول الله - حقاً .

- ۲ - زهی درویش عالم کشته بهرام که در عرفان دل او بود دریا
- ۳ - ز عالم رفت در راه سرانديب شد از ملك فتنا بهرام دانا
- ۴ - حساب سال فوت آن یگانه ز حق کردیم چون فتحی تمنا
- ۵ - ندا آمد که تاریخ وفاتش بود : درویش ما بهرام سقا

بین نیک این مرغ دائم بصحرا و محتاج

مگر سازد به منقار نسیم دین منظوم

رسیدش از کرم چون مستجابت این تاریخ

به آمد مسجد بنیان حرج بر زیب از مخدوم

بی مناسبت نیست اشعاری را که حاکی از تاریخ ساختمان مسجدی در هاجو ،

آسام است در اینجا ذکر کنیم . این مسجد را لطف الله شیرازی در طول حکومت شاه

جهان در سال ۱۰۶۷ هجری (۱۶۵۷ میلادی) بنا کرده است .

بعهد دولت سلطان عادل

ابوالغازی شجاع الدین محمد

چو لطف الله شیرازی بنا کرد

بدار الامن مشهور ممالک

به هنگامی که رایات عزیزت

مدام این خانه دین باد معمور

ز فیض نعمت اللهی قوی باد

خرد چون سال تاریخ بنا جست

بر ضمائرجویندگان اخبار پوشیده نما ند که این مسجد اعظم در زمان حضرت صاحب